
Sexta, 19 de Janeiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 41 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 05, DE 18 DE JANEIRO DE 2024 ................................................................................... 2
PORTARIA Nº 06, DE 19 DE JANEIRO DE 2024 ................................................................................... 3
PORTARIA Nº 07, DE 19 DE JANEIRO DE 2024 ................................................................................... 3

Página 1/5



Sexta, 19 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 41
ISSN 2965-5196 

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 05, DE 18 DE JANEIRO DE 2024

  PORTARIA Nº 05, DE 18 DE JANEIRO DE 2024

“Dispõe sobre a constituição da Equipe de Implantação Mais Integral (EIMI) na Rede Municipal de
Ensino de Campestre do Maranhão – MA, nomeação dos membros e dá outras providências.”

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 76,
VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Fica Constituída a Equipe de Implantação Mais Integral (EIMI) na Rede Municipal de
Ensino de Campestre do Maranhão – MA.

Parágrafo único. A equipe de implantação de que trata o caput deste artigo será composta por:

I – 1 (um) técnico para atuar na Coordenação Municipal do Programa Escola em Tempo
Integral/Mais Integral; 

II - 1 (um) técnico para atuar como Articulador Municipal de Gestão Mais Integral,

III – 1 (um) técnico para atuar como Articulador Municipal Pedagógico Mais Integral.

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes membros para compor Equipe de Implantação Mais
Integral (EIMI) na Rede Municipal de Ensino de Campestre do Maranhão – MA:

  

Nome

  

CPF

  

Função
  

01

  

Silvana da Silva Batista

 

  

839.033.723-15

  

Coordenadora Municipal Mais
Integral

  

02

  

Jarisson de Oliveira Teixeira.

  

033.045.013-12

  

Articulador Municipal de
Gestão Mais Integral

  

03

  

Eusimar Oliveira da Costa
Alves

  

000.341.563-56

  

Articuladora Municipal
Pedagógico Mais Integral

Página 2/5



Sexta, 19 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 41
ISSN 2965-5196 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS ___ DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2024.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

 

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: loirln6let720240119140131

PORTARIA Nº 06, DE 19 DE JANEIRO DE 2024
PORTARIA Nº 06, DE 19 DE JANEIRO DE 2024   “Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de servidor do cargo de gestor
escolar e dá outras providências.”   O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 76, VI da Lei Orgânica do
Município, tendo em vista o pedido de exoneração da função de gestor escolar formulado pelo ocupante da função,
RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, o Sr. ANTONIO MARCOS PEREIRA LIMA, portador do documento de
identidade RG nº 061633262017-9 SSP/MA, e CPF nº 836.989.303-15, do cargo de Gestor Escolar do Centro Educacional
Henrique de La Roque, quadro de servidores da Secretaria Municipal de Educação. Art. 2º Em razão do presente ato o servidor
deverá retornar ao exercício das funções do seu cargo efetivo originário de professor. Art. 3º Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, com efeitos retroativos a 04.01.2024. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024.   FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal  

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: cxkxodstuld20240119140121

PORTARIA Nº 07, DE 19 DE JANEIRO DE 2024
PORTARIA Nº 07, DE 19 DE JANEIRO DE 2024   “Dispõe sobre a nomeação de gestor escolar, em caráter temporário, e dá
outras providências.”     O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no art. 111, II, “a” da Lei Orgânica

Página 3/5



Sexta, 19 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 41
ISSN 2965-5196 

do Município, tendo em vista o Decreto Municipal nº 371/2022, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, em caráter temporário, a Sra.
ANTONIA ELIZETE MENDES CAVALCANTE, portadora do documento de identidade RG nº 028545894-9, SSP/MA, e
CPF nº 958.830.963-87, para exercer o cargo de Gestor Escolar do Centro Educacional Henrique de La Roque, quadro de
servidores da Secretaria Municipal de Educação, em decorrência do pedido de exoneração da função formulado pelo servidor
ANTONIO MARCOS PEREIRA LIMA. Art. 2º Nos termos do parágrafo único do artigo 5º do Decreto nº 371/2022, o
exercício do cargo de gestor escolar nomeado pela presente portaria terá vigência limitada a 01 (um) ano. Art. 3º Esta portaria
entra em vigor a partir de 22.01.2024. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2024.   FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: ky4wrq4sdji20240119150150

Página 4/5



Sexta, 19 de Janeiro de 2024 ANO: 5 | Nº 41
ISSN 2965-5196 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 05, DE 18 DE JANEIRO DE 2024
	PORTARIA Nº 06, DE 19 DE JANEIRO DE 2024
	PORTARIA Nº 07, DE 19 DE JANEIRO DE 2024



		2024-01-20T01:11:57+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1




